事 務 連 絡

平成２０年７月２３日

各検疫所 御中

厚生労働省医薬食品局食品安全部企画情報課

検疫所業務管理室

輸出国公的検査機関における検査成績書の取扱いについて

標記については、平成１９年１０月２２日付け事務連絡により、フランスの

下記検査機関からの検査成績書の受け入れについて保留するようお願いしてい

るところです。

本件については、平成１９年１０月２２日以降、フランス政府に対し、下記

検査機関における検査成績書の誤記載の原因及び再発防止対策について提出を

要請してきたところですが、今般、当該検査機関の分析手技の不備ではなく、

ワイン製造時のソルビン酸調合機器の不具合による検査ロットのばらつきが原

因であった旨回答が提出されたことから、平成１９年１０月２２日付け事務連

絡を廃止し、下記検査機関からの検査成績書の受け入れの保留を解除すること

としたので、対応方よろしくお願いします。

記

Laboratoire d'Oenologie RIERE検査機関名：